

PATVIRTINTA

Vilniaus Prano Mašiotų pradinės mokyklos direktoriaus

2016 m. balandžio d. įsakymu Nr. V-42

VILNIAUS PRANO MAŠIOTO PRADINĖS MOKYKLOS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ 2016 – 2018 M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

Tikslas	Priemonės pavadinimas	Vykdymo laikotarpis (metais), įgyvendinimo terminas			Atsakingi vykdytojai	Pastabos
		2016 m.	2017 m.	2018 m.		
Nustatyti galimus pavojus, įvertinti ekstremaliųjų situacijų rizikos lygį	Kaupti ir analizuoti informaciją ir duomenis apie ekstremaliąsias situacijas, ekstremaliuosius įvykius	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Atsakingas už civilinės saugos organizavimą	
Numatyti priemonės ekstremaliems įvykiams, ekstremalioms situacijoms išvengti ar jų pasekmėms sumažinti	Organizuoti ar atlikti galimų pavojų ir rizikos analizę. Peržiūrėti ir koreguoti parengtą analizę	I ketv.	I ketv.	I ketv.	Atsakingas už civilinės saugos organizavimą	
	Parengti ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių planą. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti	I ketv.	I ketv.	I ketv.	Atsakingas už civilinės saugos organizavimą	
	Organizuoti ar parengti ekstremaliųjų situacijų valdymo planą. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti	I ketv.	I ketv.	I ketv.	Atsakingas už civilinės saugos organizavimą	
	Aptarti ir įvertinti įstaigos pasirengimą reaguoti į ekstremaliąsias situacijas, numatyti lėšas ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane numatytoms priemonėms įgyvendinti	I ketv.	I ketv.	I ketv.	Įstaigos vadovas, Atsakingas už civilinės saugos organizavimą	
Tinkamai pasirengti ekstremaliosioms situacijoms	Parengti įstaigos civilinės saugos mokymo ir praktinių įgūdžių tikrinimo tvarkos aprašą	I ketv.	Pagal poreikį koreguoti	Pagal poreikį koreguoti	Atsakingas už civilinės saugos organizavimą	
	Parengti ir patvirtinti įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymų programą	II ketv.	Pagal poreikį koreguoti	Pagal poreikį koreguoti	Atsakingas už civilinės saugos organizavimą	
	Organizuoti įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymus darbo vietoje	II ketv.	II ketv.	II ketv.	Įstaigos vadovas, Atsakingas už civilinės saugos organizavimą	

Tinkamai pasirengti ekstremaliosioms situacijoms	Organizuoti civilinės saugos pratybas	II ketv. stalo	II ketv. funkcinės	II ketv. stalo	Įstaigos vadovas, Atsakingas už civilinės saugos organizavimą
	Atnaujinti pranešimo bei informavimo apie įvyki, ir (ar) ekstremaliąją situaciją schemas	Prireikus	Prireikus	Prireikus	Atsakingas už civilinės saugos organizavimą
Parengti asmenis, atsakingus už ekstremaliųjų situacijų prevenciją, prognozavimą ir padarinių likvidavimo organizavimą	Įstaigos darbuotojų dalyvavimas civilinės saugos seminaruose, mokymuose	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Įstaigos vadovas, Atsakingas už civilinės saugos organizavimą
Galimų pavojų rizikos mažinimas	Gaisro prevencija				
	Užtikrinti, kad evakavimosi keliai ir išėjimai būtų laisvi ir parengti žmonėms evakuoti	Nuolat	Nuolat	Nuolat	atsakingas už priešgaisrinę saugą
	Periodiškai atlikti ar organizuoti gaisrinės signalizacijos patikrą	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	atsakingas už priešgaisrinę saugą
	Užtikrinti gaisrinės saugos signalizacijos, pirminių gaisro gesinimo priemonių techninę būklę atitinkančią teisės aktų reikalavimus	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	atsakingas už priešgaisrinę saugą
	Užtikrinti, kad evakavimosi keliai ir išėjimai būtų laisvi ir parengti žmonėms evakuoti	Nuolat	Nuolat	Nuolat	atsakingas už priešgaisrinę saugą
	Vykdyti ar organizuoti įstaigos darbuotojų praktinius užsiėmimus	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	atsakingas už priešgaisrinę saugą
	Vykdyti ar organizuoti įstaigos darbuotojų priešgaisrinės saugos mokymus	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	atsakingas už priešgaisrinę saugą
	Vykdyti įstaigos darbuotojų priešgaisrinės saugos instruktavimą	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	atsakingas už priešgaisrinę saugą
Galimų pavojų rizikos mažinimas	Tarša pavojingomis medžiagomis				

Galimų pavojų rizikos mažinimas	Nusikalstama ir (ar) teroristinė veikla					
	Pravesti ar organizuoti įstaigos darbuotojams mokymus- tema nusikalstama ir (ar) teroristinė veikla	Civilinės saugos mokymų metu	Civilinės saugos mokymų metu	Civilinės saugos mokymų metu	Įstaigos vadovas	Atsakingas už civilinės saugos organizavimą
Galimų pavojų rizikos mažinimas	Pavojingi radiniai					
	Pravesti ar organizuoti įstaigos darbuotojams mokymus - tema pavojingi radiniai	Civilinės saugos mokymų metu	Civilinės saugos mokymų metu	Civilinės saugos mokymų metu	Įstaigos vadovas	Atsakingas už civilinės saugos organizavimą
Galimų pavojų rizikos mažinimas	Pastato griūtis					
	Vykdyti statinių periodines, kasmetines apžiūras	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	
	Apžiūrėti pastatą (ieškant senėjimo požymių, tokių kaip atsilupęs tinkas, įtrūkimai ar pakrypę struktūros elementai) pagal galimybes nustatyti neatikimų priežastis	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	
Galimų pavojų rizikos mažinimas	Pavojingos žmonių užkrečiamos ligos					
	Savivaldybėje paskelbus epidemiją ar pandemiją - teikti informaciją savivaldybei	Pagal užklausą	Pagal užklausą	Pagal užklausą	Įstaigos vadovas	
	Savivaldybėje paskelbus epidemiją ar pandemiją atšaukti įstaigoje organizuojamus renginius, susibūrimus, išvykas	Gavus nurodymus	Gavus nurodymus	Gavus nurodymus	Įstaigos vadovas	
	Organizuoti darbuotojų higieninius mokymus	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Įstaigos vadovas	
	Organizuoti darbuotojų sveikatos patikrą dėl užkrečiamų ligų	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu		
	Maisto tvarkymo technologijų, maisto higienos reikalavimų laikymosi kontrolė	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Įstaigos vadovas	

Galimų pavojų rizikos mažinimas	Stichiniai meteorologiniai reiškiniai				
	[staigos darbuotojų informavimas apie stichinių meteorologinių reiškinų prognozes, nurodymai ir jų vykdymo užtikrinimas	Gavus informacijos	Gavus informacijos	Gavus informacijos	[staigos vadovas
	Remiantis stichinių meteorologinių reiškinų prognozėmis atšaukti išvykas	Gavus informacijos	Gavus informacijos	Gavus informacijos	[staigos vadovas
	[vertinti [staigos teritorijoje esančių nesudėtingų statinių būklę	Nuolat Gavus informacijos	Nuolat Gavus informacijos	Nuolat Gavus informacijos	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams
	[vertinti ar durys, langai sandarūs, uždaryti, apsaugo nuo vėjo, vandens. Durys turi būti visiškai pritvirtintos prie rėmų, o rėmai saugiai pritvirtinti prie sienų ar įsprūdų.	Nuolat Gavus informacijos	Nuolat Gavus informacijos	Nuolat Gavus informacijos	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams
	[vertinti stogo būklę (sandarumą, įrangą, drenažą)	Nuolat Gavus informacijos	Nuolat Gavus informacijos	Nuolat Gavus informacijos	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams
Galimų pavojų rizikos mažinimas	Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai				
	Gresiant ar susidarius šilumos energijos tiekimo sutrikimui ir (ar) gedimui šildymo sezono metu aprūpinti darbo patalpas elektriniais šildytuvais ar kondicionieriais su šildymo funkcija.	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams
	Patikrinti šildymo sistemos būklę, ypač vamzdynus, jungtis	prieš šildymo sezoną	prieš šildymo sezoną	prieš šildymo sezoną	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams
Galimų pavojų rizikos mažinimas	Vandens tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai				
	Atlikti vandentiekio sistemos patikrą, apžiūrą, ypač vamzdynų, jungčių	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams

	Organizuoti biotualetų pristatymą esant centralizuoto vandens tiekimo sistemos sutrikimams	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	
	Organizuoti geriamojo vandens pristatymą esant centralizuoto vandens tiekimo sistemos sutrikimams	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	
	Sutrikus valgyklos darbui organizuoti maisto tiekimą	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	
Galimų pavojų rizikos mažinimas	Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai					
	Peržiūrėti ir prireikus, atnaujinti elektros energijos tiekėjų bei aptarnaujančių įmonių kontaktus	I ketv.	I ketv.	I ketv.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	
	Organizuoti kabelių ir laidų izoliacijos varžų matavimus	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	
	Turėti numatytoje vietoje žibintuvėlį su įkrautomis baterijomis	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	
Pirmos pagalbos teikimas	Organizuoti įstaigos darbuotojų pirmos pagalbos teikimo mokymus	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Įstaigos vadovas,	
	Pirmos pagalbos rinkinių komplektacijos peržiūra	III ketv.	III ketv.	III ketv.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	